
 

Schützengesellschaft  

ALPENROSE BRODHAUSEN e. V. 

 

 

1. Schützenmeister: Tobias Sperl, Kreuzederstr. 17, 83395 Freilassing – Tel. +49 (176) 243 541 98 

Schießstand: Wasserburger Straße (gegenüber Gasthof Moosleitner) 

Internet: www.sg-brodhausen.de; eMail: info@sg-brodhausen.de 

65. Stadtmeisterschaft 2020 
 

im Luftgewehr- und Luftpistolenschießen 

 

am 15./16./17. Januar 2020 im Schießstand Brodhausen 
 

 

Teilnehmer:  70 Schützen, davon: 

 

    33 Brodhausen 

    18 Erheiterung (davon 8 LP-Schützen) 

    17 Tell 

      2 SG Freilassing 
 

 

Stadtmeisterin:  Heimerl Alexandra  199 Ringe 

    (SG Alpenrose Brodhausen) 
 

Stadtkönigin:  Heimerl Alexandra  74,1 Teiler 

    (SG Alpenrose Brodhausen) 

 

Stadtkönig aufgelegt: Schroll Siegfried   47,1 Teiler 

    (SG Erheiterung) 

 
 

Mannschaftssieger: SG Alpenrose Brodhausen 1.504 Ringe 
(aus 8 Schützen) 

 

Mannschaft, aufgelegt: SG Tell    1.212,1 Ringe 
(aus 6 Schützen) 

 

 

Siegerehrung  

am Samstag, 25.01.2020 im Rathaussaal. 
 

 

Die Schützengesellschaft „Alpenrose“ Brodhausen bedankt sich bei den Teilnehmern an der 

diesjährigen Stadtmeisterschaft und wünscht allen Schützinnen und Schützen weiterhin 

 

Gut Schuss 

http://www.sg-brodhausen.de/


1 Demmelmair Daniel SG Brodhausen 190 94 96 91

2 Gruber Matthias SG Brodhausen 183 91 92 82

1 Brodschelm Sebastian SG Tell 189 92 97 91

2 Gruber Stefan sen. SG Brodhausen                    187 95 92 91

3 Demmelmair Andreas SG Brodhausen                    186 91 95 92

4 Grismayer Andreas SG Tell 183 89 94 94

5 Hogger Josef SG Brodhausen                    183 94 89 85

6 Enzensberger Michael SG Brodhausen                    182 94 88 84

7 Wildroither Florian SG Tell 178 88 90 88

8 Sperl Tobias SG Brodhausen                    177 88 89 94

9 Romstädter Christian SG Brodhausen                    177 91 86 88

10 Wenzel Thomas SG Brodhausen                    174 89 85 86

11 Wirnstl Markus SG Brodhausen                    171 86 85 87

12 Freitag Artur SG Tell 157 76 81 72

13 Schatzl Michael SG Freilassing 152 70 82 68

14 Kreuzpointner Hubert SG Freilassing 100 55 45 45

1 Heimerl Alexandra SG Brodhausen                    199 100 99 95

2 Demmelmair Conny SG Brodhausen                    193 96 97 97

3 Romstädter Daniela SG Brodhausen                    183 92 91 89

4 Schindler Jessica SG Tell 182 92 90 90

5 Romstädter Eva SG Brodhausen                    168 84 84 83

6 Strohmaier Marion SG Tell 163 83 80 80

7 Demmelmair Claudia SG Brodhausen                    148 72 76 69

1 Ramspott Christian SG Erheiterung 182 92 90 94

2 Gröne Klaus SG Erheiterung 180 88 92 93

3 Heimerl Georg SG Brodhausen                    176 91 85 92

4 Eberherr Fritz SG Brodhausen                    171 87 84 85

5 Spitzauer Manfred SG Brodhausen                    165 86 79 79

6 Neuer Helmut SG Tell 162 80 82 77

7 Schuster Christian SG Erheiterung 155 81 74 68

1 Öttl Ingrid SG Brodhausen                    180 94 86 91

2 Ramspott Petra SG Erheiterung 179 89 90 83

3 Fritzenwenger Renate SG Brodhausen                    167 85 82 76

4 Elmer Gerlinde SG Brodhausen                    158 81 77 77

Stadtmeisterschaft 2020
Ergebnisliste

Juniorenklasse

Herren I-II

Damen I-II

Herren III-IV

Damen III-IV
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1 Carsten Elena SG Tell 136 76 60 67

1 Grubelnik Hermann SG Erheiterung 182 91 91 88

2 Grubelnik Gerti SG Erheiterung 173 88 85 82

3 Gröne Klaus SG Erheiterung 172 87 85 79

4 Adam Frank SG Erheiterung 172 90 82 85

5 Ragginger Anton SG Erheiterung 171 85 86 87

6 Hocheder Blasius SG Erheiterung 165 83 82 75

7 Bettermann Heinz SG Erheiterung 152 84 68 89

8 Schrimpf Georg SG Erheiterung 130 63 67 68

1 Romstädter Albert SG Brodhausen 204,9 101,3 103,6 196

2 Hopfensperger Renate SG Tell                          204,4 99,5 104,9 195

3 Wolf Rainer SG Tell                          204,1 102,2 101,9 196

4 Sperrer Elisabeth SG Brodhausen 202,1 99,6 102,5 195

5 Spitzauer Anita SG Brodhausen 200,4 101,5 98,9 191

6 Smola Brigitte SG Tell                          200,2 100,6 99,6 192

7 Kronawitter Günter SG Brodhausen 200,0 98,5 101,5 191

8 Birnbacher Margit SG Brodhausen 199,8 101,3 98,5 192

9 Wirnstl Sepp SG Brodhausen 198,4 98,6 99,8 191

10 Hafner Josef SG Tell                          197,9 97,7 100,2 191

11 Gastager Bert SG Brodhausen 195,9 99,8 96,1 188

12 Elmer Sepp SG Brodhausen 195,4 98,2 97,2 189

13 Hopfensperger Max SG Tell                          187,8 93,5 94,3 180

14 Pils Andreas SG Erheiterung 181,6 86,0 95,6 175

15 Feil Irmi SG Erheiterung 180,5 85,6 94,9 173

16 Waldherr Harald SG Brodhausen 178,5 88,6 89,9 170

1 Schroll Siegfried SG Erheiterung 206,6 104,0 102,6 198

2 Feldbacher Hans SG Erheiterung 205,6 103,6 102,0 196

3 Steckenbiller Horst SG Brodhausen 203,9 101,7 102,2 196

4 Gröne Dieter SG Erheiterung 203,5 101,6 101,9 194

5 Hochrainer August SG Erheiterung 203,0 103,5 99,5 192

6 Kuhta Vera SG Tell                          202,7 102,0 100,7 193

7 Rau Manfred SG Tell                          201,1 100,7 100,4 193

8 Sperrer Günther SG Brodhausen 200,4 100,2 100,2 193

9 Kaiser Heinz SG Tell                          199,6 99,2 100,4 191

10 Folzwinkler Otto SG Brodhausen 189,4 95,2 94,2 180

11 Prommersberger Willi SG Tell                          185,4 96,0 89,4 177

Senioren sitzend aufgelegt

Senioren stehend aufgelegt

Hilfsmittelklasse

Luftpistole
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1 SG Brodhausen (21)

Heimerl Alexandra 199

Demmelmair Conny 193

Demmelmair Daniel 190

Gruber Stefan sen. 187

Demmelmair Andreas 186

Gruber Matthias 183

Hogger Josef 183

Romstädter Daniela 183

1504

Enzensberger Michael 182

Öttl Ingrid 180

Sperl Tobias 177

Romstädter Christian 177

Heimerl Georg 176

Wenzel Thomas 174

Wirnstl Markus 171

Eberherr Fritz 171

Romstädter Eva 168

Fritzenwenger Renate 167

Spitzauer Manfred 165

Elmer Gerlinde 158

Demmelmair Claudia 148

2 SG Tell (8)

Brodschelm Sebastian 189

Grismayer Andreas 183

Schindler Jessica 182

Wildroither Florian 178

Strohmaier Marion 163

Neuer Helmut 162

Freitag Artur 157

Carsten Elena 136

1350

SG Erheiterung (4)

Ramspott Christian 182

Gröne Klaus 180

Ramspott Petra 179

Schuster Christian 155

SG Freilassing (2)

Schatzl Michael 152

Kreuzpointner Hubert 100

Mannschaftswertung allgemein
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1 SG Tell (9)

Hopfensperger Renate 204,4

Wolf Rainer 204,1

Kuhta Vera 202,7

Rau Manfred 201,1

Smola Brigitte 200,2

Kaiser Heinz 199,6

1212,1

Hafner Josef 197,9

Hopfensperger Max 187,8

Prommersberger Willi 185,4

2 SG Brodhausen (12)

Romstädter Albert 204,9

Steckenbiller Horst 203,9

Sperrer Elisabeth 202,1

Spitzauer Anita 200,4

Sperrer Günther 200,4

Kronawitter Günter 200,0

1211,7

Birnbacher Margit 199,8

Wirnstl Sepp 198,4

Gastager Bert 195,9

Elmer Sepp 195,4

Folzwinkler Otto 189,4

Waldherr Harald 178,5

3 SG Erheiterung (6)

Schroll Siegfried 206,6

Feldbacher Hans 205,6

Gröne Dieter 203,5

Hochrainer August 203,0

Pils Andreas 181,6

Feil Irmi 180,5

1180,8

Mannschaftswertung aufgelegt
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1 Grubelnik Gerti SG Erheiterung 8,6

2 Hopfensperger Renate SG Tell 9,6

3 Sperrer Elisabeth SG Brodhausen                    12,5

4 Romstädter Albert SG Brodhausen                    18,5

5 Grubelnik Hermann SG Erheiterung 21,9

6 Demmelmair Andreas SG Brodhausen                    23,0

7 Kronawitter Günter SG Brodhausen                    24,2

8 Gruber Matthias SG Brodhausen                    28,6

9 Gruber Stefan sen. SG Brodhausen                    30,2

10 Ramspott Christian SG Erheiterung 30,6

11 Wirnstl Markus SG Brodhausen                    35,0

12 Fritzenwenger Renate SG Brodhausen                    39,0

13 Hochrainer August SG Erheiterung 39,2

14 Gröne Klaus SG Erheiterung 39,5

15 Hafner Josef SG Tell 39,6

16 Heimerl Alexandra SG Brodhausen                    40,7

17 Grismayer Andreas SG Tell 44,1

18 Elmer Josef SG Brodhausen                    44,4

19 Schroll Siegfried SG Erheiterung 44,6

20 Feldbacher Hans SG Erheiterung 47,4

Blattlwertung
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1 Heimerl Alexandra SG Brodhausen 74,1      

2 Sperl Tobias SG Brodhausen 82,0      

3 Eberherr Fritz SG Brodhausen 114,5    

4 Romstädter Christian SG Brodhausen 148,2    

5 Demmelmair Conny SG Brodhausen 158,6    

6 Grubelnik Hermann SG Erheiterung 170,3    

7 Schindler Jessica SG Tell 180,3    

8 Heimerl Georg SG Brodhausen 220,3    

9 Enzensberger Michael SG Brodhausen 256,7    

10 Widlroither Florian SG Tell 264,9    

11 Demmelmair Daniel SG Brodhausen 308,4    

12 Demmelmair Andreas SG Brodhausen 310,0    

13 Spitzauer Manfred SG Brodhausen 359,0    

14 Carsten Elena SG Tell 391,2    

15 Demmelmair Claudia SG Brodhausen 396,6    

16 Gruber Matthias SG Brodhausen 409,7    

17 Brodschelm Sebastian SG Tell 424,7    

18 Schuster Christian SG Erheiterung 438,3    

19 Romstädter Daniela SG Brodhausen 443,3    

20 Schatzl Michael SG Freilassing 472,2    

1 Schroll Siegfried SG Erheiterung 47,1      

2 Gröne Dieter SG Erheiterung 53,2      

3 Rau Manfred SG Tell 54,0      

4 Kronawitter Günter SG Brodhausen 60,9      

5 Sperrer Elisabeth SG Brodhausen 86,2      

6 Folzwinkler Otto SG Brodhausen 102,1    

7 Wolf Rainer SG Tell 119,5    

8 Smola Brigitte SG Tell 148,9    

9 Romstädter Albert SG Brodhausen 176,6    

10 Hopfensperger Renate SG Tell 183,6    

11 Feil Irmi SG Erheiterung 187,1    

12 Hochrainer August SG Erheiterung 190,3    

13 Steckenbiller Horst SG Brodhausen 197,8    

14 Sperrer Günther SG Brodhausen 200,9    

15 Feldbacher Hans SG Erheiterung 204,6    

16 Kuhta Vera SG Tell 219,6    

17 Waldherr Harald SG Brodhausen 232,0    

18 Spitzauer Anita SG Brodhausen 270,1    

19 Birnbacher Margit SG Brodhausen 295,9    

20 Hopfensperger Max SG Tell 438,3    

Stadtschützenkönig aufgelegt

Stadtschützenkönig allgemein
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